
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep. 959 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 140 del 27-03-2015 
(n. 647 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: DIMISSIONI VOLONTARIE DELLA DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO 

CECARO VERONICA -  PRESA D’ATTO. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43 del 16-12-2013; 
VISTA  la nota del 16.03.2015, acquisita al Protocollo comunale n. 7733, con la quale la dipendente 
a tempo determinato e pieno CECARO Veronica, Categoria “C”, posizione economica “C1”, 
profilo professionale “Istruttore educativo socio culturale”, assegnata al Servizio “Nido d’Infanzia”, 
ha comunicato – ai fini della decorrenza dei termini di preavviso - di voler rassegnare le proprie 
dimissioni dal servizio, per sopraggiunti motivi personali; 
ACCERTATO  che la dipendente in oggetto ha una anzianità di servizio di mesi 18 (diciotto); 
ACCERTATO, altresì, che l’art. 39, comma 1, del CCNL 6.7.1995 del Comparto Regioni – 
Autonomie Locali, come sostituito dall’art. 7 del CCNL integrativo sottoscritto il 13.05.1996 
“Termini di preavviso”, prevede che per la risoluzione del rapporto di lavoro di dipendenti con 
anzianità di servizio fino a cinque anni occorrono due mesi di preavviso; il termine è ridotto alla 
metà, ai sensi del comma 2 del citato articolo, in caso di dimissioni del dipendente; 
DATO ATTO  che, ai sensi del comma 3 del sopra citato articolo, “I termini di preavviso 
decorrono dal primo o dal sedicesimo giorno di ciascun mese”;  
DATO ATTO , altresì, che la dipendente ha rispettato i termini di preavviso che in questo caso 
decorrono dal 16.03.2015 e fino al 15.04.2015 (ultimo giorno lavorativo);  
RITENUTO  di procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie della dipendente in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto delle dimissioni volontarie, con decorrenza 16 aprile 2015, della 
dipendente a tempo determinato e pieno CECARO Veronica,  Categoria “C”, posizione 
economica “C1”, profilo professionale “Istruttore educativo socio culturale”, assegnata al 
Settore “Servizi sociali, Culturali e Tempo Libero”, Servizio “Nido per l’Infanzia”;  

2) Di dare atto che le dimissioni rispettano i termini di preavviso previsti dall’art. 39 del CCNL 
6.7.1995, come sostituito dall’art. 7 del CCNL  integrativo del 13.05.1996; 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per l’adozione dei 
provvedimenti amministrativi conseguenti. 

 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 
                                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


